Gemeinde Lahntal



BESCHLUSS

aus der 13. Sitzung des Familien-, Kultur- und Sportausschusses am Mittwoch, 07.12.2022

öffentliche Sitzung

4. Haus am Wollenberg, Sterzhausen | Weiteres Vorgehen VL-288/2022

Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Lahntal beauftragt den Gemeindevorstand der Gemeinde Lahntal damit, ein qualifiziertes Planungsbüro mit der Umgestaltung des Hauses am Wollenberg in Lahntal-Sterzhausen zu einem Bürgersaal mit ca. 180m^2 Nutzfläche im EG und dem perspektivischen Umbau der verbleibenden Hallen- / Restflächen zu einer Kindertagesstätte (einschließlich eines entsprechenden Anbaus; Raumprogramm für 4 Regelgruppen; Leistungsphasen 1-4 HOAI) zu beauftragen.

Der Beschluss der Gemeindevertretung der Gemeinde Lahntal vom 07.07.2022 bezüglich eines Verhandlungsverfahrens mit Teilnahmewettbewerb wird aufgehoben.

Abstimmungsergebnis:

| Ja-Stimmen | 5 | Nein-Stimmen | Enthaltungen | |
|----------------|---|--------------|--------------|--|
| | | | | |
| zurückgestellt | | | | |

Beschluss 13. Sitzung 1 von 1